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Misstag i livet?
TEXT SVEN ALBERIUS * FOTO GÖRAN GÖTHLIN

Vilket är det första misstaget du gjorde och som du 
minns?  Man behöver inte vara så gammal för att 
göra besvärliga misstag. En del skrattar vi åt – åt 
andra misstag har vi lätt att hålla oss för skratt. Vi 
präglas inte bara av våra framgångar utan också av 
misstagen.

När jag nu i vår avslutar mina aktiva år som präst och 
går in i pensionärstillvaron tänker jag på människor 
som jag mött under åren. Många kan jag i minnet se 
framför mig. Det som ibland har gripit mig är när 
människor berättat om sina misstag i livet. Det kan 
vara misstag som de själva gjort eller misstag som an-
dra gjort, men som de fick ta konsekvenserna av. Vad 
har dessa misstag gjort med dem? Hur hanterades 
bitterheten? Kunde man förlåta och gå vidare? Varför 
blev det kanske ändå till slut bra? 

Hur är det för dig? Har livet fostrat dig till att bli en 
mer tålmodig person eller mer intolerant?

Journalisten Margit Fjellman beskriver i sin biogra-
fi över förre kungen – Gustav VI Adolf – hur han 
kämpade med att inte brytas ned av livets prövning-
ar. Hans recept var – Se framåt! Genom att mer ägna 
sin tid åt det som väntade än det som redan varit 
fick han styrka att gå vidare. I Bibeln finns något om 
detta. Jag tänker på Lots hustru som blev en saltstod 
när hon vände sig om och såg sig tillbaka (1 Mose-
boken kapitel 19). Också Paulus kämpade, han hade 
sitt dåliga samvete för vad ont han gjort mot andra 
människor. Själv skriver han i Filipperbrevet kap 3: 

”Jag glömmer det som ligger bakom 
mig och sträcker mig mot det som 
ligger framför mig”.

Nu i fastetiden, perioden från Fastlagssöndagen till 
Påsk, står Jesu kors i förgrunden i kyrkans liv. Vad 
betyder det korset för dig?  Om det inte finns något 
budskap med att Jesus dog på korset så är väl kristen-
domen ett stort misstag? I så fall är alla kors på våra 
kyrkobyggnader en symbol för ett stort misslyckan-
de.

Den 28 januari 1979 prästvigdes jag. Mitt livs uppgift 
skulle därefter vara att på olika sätt vittna om att Jesu 
kors inte är nederlagets symbol, utan segerns. Jag 
måste nog konstatera att det under åren ryms en del 
misstag från min sida. Men också andra tillfällen där 
jag har fått vara andra till hjälp. Eller som vi präs-
ter gärna uttrycker det - att ha fått vara ett verktyg i 
Guds hand.

Min tro är fortfarande att Jesu död på korset inte var 
ett misstag i historien, utan istället öppnade en ny 
väg framåt för mänskligheten. I stället för en symbol 
för nederlag och död har det för många människor 
inneburit att det finns nåd, förlåtelse och nya möjlig-
heter. 

Jag vet inte vad som väntar mig – men jag vet vem 
som väntar mig. Alltså gör jag som Paulus skriver om 
sig själv: 
 

”Rusar framåt mot det som väntar”. 
Allt gott önskar jag er i församlingarna inför framti-
den!

Kyrkoherde Sven
Kyrkoherde emeritus från den 1 juni 2016

KYRKOHERDENS KRÖNIKA
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Färre gudstjänster i vår
På grund av att våra två komministrar är tjänstlediga, 
dels för föräldraledighet och dels för deltidsstudier,  
så har det varit något färre gudstjänster och  
aktiviteter under den gångna vintern och nu i vår.

Pilgrimsvandringar
Lördag den 16 april

på Långberget utanför Gnesta
Samling kl 9.30 vid församlingshemmet i 

Järna för samåkning.

Heldagsvandring i kuperad terräng som  
bjuder på vackra vyer över sjön Klemmingen. 

Återresa till Järna ca kl 17.

Ta med matsäck och dryck för hela dagen 
och någonting att sitta på.

Vägbeskrivning om du vill åka direkt till 
startplatsen, ring Margreth Nilsson  

0158-350 65.

Tisdag den 17 maj 
Klockan 18 - 21. Lätt vandring i lagom takt. 

Ta med enkel fika om du så önskar.  
Samling vid Överjärna kyrka.

Har du några frågor, ring Lena och Lasse  
Wiklund 08-551 731 38.

TISDAGSANDAKT
Varje tisdag kl. 10.30 anordnar vi en 

andakt eller mässa (nattvardsgudstjänst 
på Ljungbackens äldreboende.

Alla församlingsbor är välkomna

TEXT HANS GÖTHLIN * FOTO MARIA SVENSK / IKON

Gravvårdsdag den 7 maj

Du kan bland annat ställa frågor 
om blommor, självvattnande plan-
teringskärl, gravvårdsavtal, rengö-
ring av gravstenar, val av grav och 
vad som gäller för gravanordning-
ar (stenar, kors etc.), gravrättsin-
nehavares eget ansvar med mera.

Alla är välkomna
Välkommen till en lärorik dag för 
hela familjen. Du behöver inte ha 
gravar på någon av våra kyrko-
gårdar, utan du som har gravar 
på andra kyrkogårdar är givetvis 
också välkommen.

Välkommen till vårens kyrkogårdsdag lördagen den  
7 maj. Då finns administratör, vaktmästare och  
medlemmar ur församlingsråden på plats för att ge 
råd om gravskötsel och svara på dina frågor.

Gravvårdsdagens hålltider
Då finns ansvariga på plats: 
Vårdinge: 11.00 - 13.00
Överjärna: 13.30 - 15.30

Välkommen till Ytterjärna församling 
lördagen den 28 maj.
Vi bjuder på fika i Kyrkskolan från kl 12.00 – 15.00. 
Kyrkan är öppen för besök.
Se vår pågående projektering av den nya askgravlun-
den.
Församlingsrådet är på plats och kan svara på frågor 
om vår verksamhet och eventuella gravfrågor.

Väl mött på kyrkbacken!
Ytterjärna församlingsråd

Ytterjärna församlingsdag
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För dig som är dagledig kvinna eller man,
kom in och umgås i Postillan, Mölnbo.

Vi lägger upp ett kristet tema, enligt 
Svenska kyrkans tro, som sedan pågår 

under terminen.

Temat för vårterminen är
Frälsarkransen av Martin Lönnebo.

Onsdagar jämna veckor
kl. 13.30 – 15.30 i Postillan

Kliv in

Kostnad 200 kronor
Resa tur och retur, lunch och aktiviteter ingår i priset

Anmälan och betalning till församlingsexpeditionen
08-551 747 20

Sista anmälningsdag 20 maj

Vid frågor, ring diakon Jenny Heickell 08-551 782 17 
eller maila jenny.heickell@svenskakyrkan.se

Vid Follökna vängård
Torsdagen den 9 juni

Pensionärskollo
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Fyra nya medarbetare i  
Järna församlingshem

Arbetet är i full gång på försam-
lingshemmets expedition. Här 
arbetar Johanna Heinonen och 
Daniel Claesson, som båda an-
ställdes under hösten och började 
i december. 

Johanna fixar fakturor
Johanna är 25 år. Hon är pasto-
ratets nya ekonomiassistent och 
kanslist. Johanna är född och upp-
vuxen i Eskilstuna, men bor sedan 
två år i Södertälje. Hon är glad att 
ha fått börja jobba på expeditio-
nen.

– Det känns jättebra att börja job-
ba här. Kollegorna är väldigt snälla 
och välkomnande och de hjälper 
gärna till, säger Johanna.

Johannas arbetsuppgifter är varie-
rande. Hon tar emot bokningar 
av olika förrättningar, skriver ut 
blanketter och betalar räkningar. 
En stor del av ekonomiarbetet sker 
tillsammans med vår kyrkokam-
rer.

Daniel är ny informatör
Mitt emot Johanna sitter Daniel. 
Han är 28 år och vikarierar som 
informatör för Viktoria, som är 
föräldraledig. Daniel är född och 

uppvuxen i Södertälje och aktiv 
inom kyrkan så länge han kan 
minnas.

– Jag har alltid haft en anknytning 
till kyrkan. Jag gick i söndags-
skolan när jag var liten och har 
sedan varit scout, konfirmand, 
ungdomsledare och mycket mer, 
berättar Daniel.

Daniel är glad att han äntligen har 
fått ett arbete som kombinerar 
hans stora intressen – kommuni-
kation och kyrkan.

– Det är fantastiskt att få jobba 
med kommunikation och att 
dessutom arbeta inom kyrkan. 
Jag trivs väldigt bra här, både med 
arbetsuppgifter och kollegor, säger 
Daniel.

Ungdomsledaren Johnny
Johnny Stigesjö är vikarierande 
församlingsassistent under 2016 
och arbetar med pastoratets barn- 
och ungdomsverksamhet. Han är 
23 år och är född och uppvuxen i 
Södertälje.

Johnnys främsta arbetsuppgifter 
är att utbilda ledare, lära ut om 
kristen tro till konfirmander och 

vara ett stöd för pastoratets ung-
domar. Han tycker att det känns 
spännande att få börja arbeta som 
församlingsassistent.

– Jag ser fram emot att få jobba 
med ungdomar, se dem växa och 
blomma ut. Det ska också bli ro-
ligt med alla läger och att få hålla i 
undervisningen. Jag ser fram emot 
allt, berättar Johnny.

Frank efterträder Benny
Vår kyrkokamrer Benny har flyttat 
och därför sagt upp sig. Hans 
efterträdare heter Frank Norling. 
Frank har tidigare arbetat som 
kyrkokamrer i Turinge-Taxinge 
församling under drygt tre år.

Frank är född och uppvuxen på 
Bårstaberget i Södertälje. Han 
har ett hus i Mariefred, men bor 
numera egentligen hos sin flickvän 
i Pershagen.

Frank berättar att han är redo för 
nya utmaningar i sitt nya arbets-
lag:

– Jag ser fram emot att utifrån 
mina kunskaper och erfarenheter 
bidra till en positiv utveckling av 
Järna-Vårdinge pastorat, säger han.

Nya röster hörs i församlingshemmet i Järna. Pastoratet 
har på kort tid fått fyra nya medarbetare. Vi säger
välkommen till Daniel, Frank, Johanna och Johnny.

FOTO GÖRAN GÖTHLIN OCH HANS GÖTHLIN
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Johanna Heinonen, ekonomiassistent Johnny Stigesjö, församlingsassistent

Daniel Claesson, informatör Frank Norling, kyrkokamrer
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Svenska kyrkan har ett vandrings-
konto på Instagram. Varje vecka 
kan du följa en av kyrkans många 
medarbetare och engagerade, som 
i bild och text visar sin vardag och 
delar sin tro. Vandringskontot 
startade i juni 2013 och heter  
@svenskakyrkan.

I dag finns ungefär 4 100 bilder 
på Svenska kyrkans konto, som 
har fler än 5 500 följare. Många 
bilder och bildtexter inbjuder till 
diskussion mellan kontots följare. 
Här delas tro och tvivel, sorg och 
glädje, men även vardagsbetrak-
telser och recept.

– Genom att följa oss här kom-
mer man att få en god bild av vad 
Svenska kyrkan gör och betyder 
för människor, säger Per Hård af 
Segerstad, en av administratörer-
na för Instagramkontot.

Så följer du kontot
För att använda Instagram behö-
ver du en telefon med Android, 
iOS eller Windows Phone. Du kan 
då ladda hem appen kostnads-
fritt. Första gången du använder 
Instagram måste du registrera ett 
användarkonto. Sedan kan du hit-
ta Svenska kyrkans konto genom 
att söka efter @svenskakyrkan.

Kyrkans medarbetare sköter 
@svenskakyrkan på Instagram
TEXT DANIEL CLAESSON * KOLLAGE SVENSKA KYRKAN

Följer du Svenska kyrkan på Instagram? Då får du se 
hur vardagen ser ut för kyrkans anställda, förtroen-
devalda och volontärer. Varje vecka sköts kontot av 
en ny medarbetare i Sverige eller i utlandet.

Instagram är en kostnadsfri 
mobilapplikation som byggs 
runt bilder. Tjänsten lanserades 
i oktober 2010 och är nu ett av 
världens största sociala medier, 
med över 400 miljoner användare. 
Instagram ägs i dag av Facebook.

Instagram handlar om att ladda 
upp bilder som sedan kan gillas 
och kommenteras av andra använ-
dare. Sedan 2013 går det även att 
ladda upp videoklipp som är upp 
till 15 sekunder långa.

I Sverige används Instagram av 
40 % av alla internetanvändare. 
Allra populärast är tjänsten hos 
ungdomar. 83 % av alla svenska 
tjejer i åldern 12 – 15 år använder 
Instagram dagligen.

Detta är Instagram

@svenskakyrkan

Ett urval av de 4 100 bilder som Svenska kyrkans medarbetare har publicerat på Instagram.
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Julspelet har varit Annelie Wag-
nefors stora fokus under hösten. 
Tillsammans med barnledaren 
Kerstin Jansson ledde hon övning-
arna som pågick två gånger i veck-
an mellan oktober och december. 
Musikerna Agneta Axelson och 
John Rosenqvist Lidström deltog 
också under många övningar och 
vid spelets framföranden.

Tio konfirmander och många ung-
domsledare agerade och sjöng om 
julens budskap. Ungdomarna var 
väldigt nervösa inför premiären, 
men efter den sista föreställningen 
ville de bara fortsätta.

För Annelie var detta julspel extra 
känslosamt. Under 2016 är hon 
tjänstledig från sin roll som för-
samlingsassistent. Hon har hunnit 
leda julspelet hela sex gånger, men 
kommer inte vara med nästa gång.

Som en extra familj
– Det var en stor tomhet efter sista 
föreställningen. Ungdomarna var 
som en extra familj under öv-
ningarna. Samtidigt är det en stor 
glädje att få genomföra julspelen, 
säger Annelie.

Under sina år som församlingsas-
sistent har Annelie utvecklat jul-

spelen till vad de är i dag. Många 
kulisser har tillverkats och mer 
kläder har tillkommit. Och det är 
uppenbart att besökarna gillade 
vad de såg.

– Några besökare kallade julspelet 
för årets höjdpunkt. Ungdomarna 
är fantastiskt duktiga, två kon-
firmander sjöng dessutom solo, 
berättar Annelie stolt.

Tack till alla som var med
Avslutningsvis vill Annelie verk-
ligen tacka alla ungdomar som 
medverkade i julspelet och alla 
som kom och tittade på det.

Annelie summerar sitt sjätte julspel

TEXT DANIEL CLAESSON * FOTO MARKUS KLEFBECK OCH ANNELIE WAGNEFORS

I december framförde 23 ungdomar julspelet I väntan på tomten och 
när tiden var inne. Över 630 personer besökte någon av de  
tio föreställningarna i församlingshemmet och 330 besökare såg  
julspelet i Överjärna kyrka på julafton.
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Sakramentsskåpet med anor

Sakramentsskåpets utsida och galler.

Sakramentsskåpets insida och nya ciborium.
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Ett sakramentsskåp kan vara ett fristående skåp eller 
som ett utrymme i väggen, där man förvarar natt-
vardsbröd som blivit över från den senaste natt-
vardsgången.

Vinet som blir över efter nattvarden går inte att 
spara. Men brödet, som i mässan har blivit bärare av 
Kristi kropp, vill man inte slänga bort eller blanda 
med annat bröd. Därför har man i vissa kyrkor ett 
särskilt skåp där detta förvaras. För människor som 
kommer in i kyrkan förstärker det också upplevel-
sen av att kyrkorummet är ett heligt rum. 

Gallret till Överjärna kyrkas sakramentsskåp är 
smitt. Det tillverkades 1984 av smidesmästare Ivar 
Karlsson i Järna. Men varför är gallret så nytt? Jo, 
det beror på att sakramentsskåpet har varit igenmu-
rat under flera hundra år. Det upptäcktes när kyrkan 
renoverades 1984.

Byggt av återanvända plankor
Förmodligen är skåpet från tiden när den delen av 
kyrkan byggdes, alltså från 1100-talet. Skåpet är av 
ek. En av plankorna i skåpet har använts till något 
annat innan det sattes in där (på medeltiden). Det 
ser man på att en mansperson är ritad på den (bara 
delar av personen syns). Det var snickarmästaren 
Werner Hausmann i Järna som kompletterade de 
träarbeten som behövdes när skåpet gjordes i ord-
ning 1984.

Används nu som det är tänkt
Nu används sakramentsskåpet som det var tänkt 
från början. När prästen skall dela ut bröd till natt-
vardsgästerna hämtar han det från sakramentsskå-
pet. Det som sedan blir över placeras där till nästa 
nattvardsgång.

Det kärl som brödet förvaras i och som ställs i sa-
kramentsskåpet kallas för ciborium. Överjärna kyrka 
har nu i år fått som gåva ett sådant kärl som alltså är 
avsett för detta ändamål.

Vid tillfälle, kom gärna in i Överjärna kyrka och 
titta på sakramentskåpet och ciboriet som står i det.

Tack till Douglas Sjöqvist för fakta om renoveringen 
av kyrkan 1984.

Riksantikvarieämbetet har 
ett annat sakramentsskåp
På Riksantikvarieämbetet finns  
också förvarat ett sakramentsskåp 
i trä som en gång stått i vår kyrka i 
Överjärna. Se bilden nedan.

Skåpet är byggt i furu och ek och sammansatt 
av fyra likformiga väggar. Det står på en nedåt 
avsmalnande sexkantig fot. Totalhöjden är 187 
centimeter, själva skåpet är 122 centimeter högt.

Detta sakramentsskåp kom att förflyttas från 
Överjärna till Riksantikvarieämbetet 1868. Det 
finns inga säkra uppgifter om dess ålder.

TEXT SVEN ALBERIUS * FOTO HANS GÖTHLIN OCH GÖRAN GÖTHLIN

I Överjärna kyrka finns i norra korväggen ett galler som jag 
tror många kyrkobesökare har funderat över. Bakom gallret 
finns det som kallas för Sakramentsskåp.

Detta sakramentsskåp i trä har tidigare stått i 
Överjärna kyrka. 1868 överlämnades skåpet till  
Riksantikvarieämbetet. Skåpets ålder är okänd.

Foto: Riksantikvarieämbetet, okänd fotograf, 1952.
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Populärt med soppa på torsdagar
TEXT DANIEL CLAESSON

Soppluncherna är välbesökta och mycket uppskat-
tade. En vanlig vecka kommer ungefär 30 personer. 
För bara 30 kronor serveras man soppa med smör-
gås, kaffe och en hembakt kaka. Dessutom ingår god 
stämning och trevligt umgänge.

Soppluncherna är öppna för alla
Svenska kyrkan i Järna och Vårdinge har anordnat 
soppluncher i många år (exakt hur länge är osäkert). 
Soppluncherna är öppna för alla. Du behöver inte bo 
i pastoratet eller vara medlem i Svenska kyrkan för 
att komma hit och det finns ingen föranmälan.

Eva Persson Siljebrand är församlingsvärdinna. Hon 
ansvarar för soppluncherna, tillsammans med Cicci 
Andersson. Eva berättar att många av sopplunchens 
besökare är återkommande gäster. Hon hör dem ofta  
säga att sopporna är utsökta och att sällskapet är 
väldigt trevligt.

– Vanligtvis kommer ungefär 30 gäster och äter. Men 
när PRO-kören gästade oss och sjöng var vi hela 51 
personer här. Då blev det ganska stressigt, men det 
var samtidigt väldigt roligt, berättar Eva.

Matiga soppor med säsongsanpassning
Eva tillagar matiga och näringsrika soppor till varje 
torsdag. Hon försöker att ha en ny soppa vid varje 
tillfälle. Sopporna är säsongsbetonade, både utifrån 
väder och vilka grönsaker som är mogna. På hösten 
tillagas mustiga soppor, ofta med rotfrukter. Under 
våren görs lättare soppor, bland annat med spenat. 

Sopporna serveras varje torsdag under terminerna, 
men med två undantag.

– Vi avslutar vårterminerna med en sommarlunch, 
då serverar vi sill och potatis. Vid julavslutningarna 
blir det istället julgröt med skinksmörgås, säger Eva.

Doften från nylagad soppa får magen att kurra. Klockan är 12 och 
besökarna anländer. Varje torsdag är det sopplunch i pastoratet. 
Jämna veckor serveras den i församlingshemmet i Järna och  
ojämna veckor i Postillan i Mölnbo.

Välkommen till soppluncherna
Ojämna veckor i Postillan i Mölnbo
Jämna veckor i församlingshemmet i Järna
Tid Torsdagar kl 12.00
Kostnad 30 kronor
Detta ingår Soppa, smörgås, kaffe och kaka
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Nu är kyrkokörens jubileumsår till ända.
Vi har försökt bjuda på den finaste körmusiken i vår 
repertoar, men även gått tillbaka till förra sekelskiftet 
när vi planerat. Därför fanns svensk nationalroman-
tik representerad i vårkonserten och julvisor från 
1910-talet i julkonserten.

Bilden ovan visar när vi i Ytterjärna i oktober fram-
förde Joseph Haydns Missa in Angustiis, tillsammans 
med Södertälje Kammarkör, Ytterjärna oratorieor-
kester, och solisterna Maria Saedén, Lena Zetterberg, 
Martin Bohlin och Hans-Lennart Werleborn. Allt 
under ledning av undertecknad.

Underhållare sökes 
till soppluncherna

Vi söker dig som vill sjunga,  
spela, visa bilder eller kanske hålla  

föredrag i samband med en sopplunch.

Är du intresserad? 
Kontakta Eva Persson 

Siljebrand på telefon 
08-551 782 09.

PÅSKBRUNCH
Påskdagen, den 27 mars, 

serveras påskbrunch 
i Överjärna församlingshem.

Välkommen till en god start 
på påskdagen. Brunchen 
serveras kl 10.00 
och avslutas med 
högmässan i Överjärna 
kyrka klockan 11.  

Du behöver inte 
föranmäla dig.

Järna kyrkokör firade 100 år
TEXT JOHN ROSENQVIST LIDSTRÖM, MUSIKER
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Gudstjänster i vår

Ändringar i kalendariet kan förekomma. Se våra annonser i LT och SN, samt vår Facebooksida.

Mars
Tisdag 1 mars
Överjärna kyrka: 7.45 Mässa med  
förbön, kaffe i kyrkan 
Ljungbackens äldreboende: 10.30 Andakt

Söndag 6 mars
Överjärna kyrka: 11.00 Familjeguds-
tjänst, Juniorkören
Ytterjärna kyrka: 14.00 Gudstjänst med 
Solåkrabyn. Solosång av Anna Tallberg

Tisdag 8 mars
Överjärna kyrka: 7.45 Mässa med  
förbön, kaffe i kyrkan 
Ljungbackens äldreboende: 10.30 Mässa

Söndag 13 mars
Överjärna kyrka: 11.00 Högmässa
Kyrkkaffe med föredraget Jesus i dagens 
Israel/Palestina av Sven Alberius
Missionskyrkan i Mölnbo: 11.00  
Ekumenisk familjegudstjänst, barnkören

Tisdag 15 mars
Överjärna kyrka: 7.45 Mässa med  
förbön, kaffe i kyrkan 
Ljungbackens äldreboende: 10.30 Andakt

Torsdag 17 mars
Överjärna kyrka: 18.00 Taizémusikmässa

Lördag 19 mars
Vårdinge kyrka: 10.00 Mässa SKUT

Söndag 20 mars
Överjärna kyrka: 11.00 Högmässa, 
Glada kören
Vårdinge kyrka: 11.00 Gudstjänst

Tisdag 22 mars
Överjärna kyrka: 7.45 Mässa med  
förbön, kaffe i kyrkan 
Ljungbackens äldreboende: 10.30 Andakt

Skärtorsdag 24 mars
Överjärna kyrka: 19.00 Skärtorsdagsmässa
Vårdinge kyrka: 19.00 Skärtorsdagsmässa

Långfredag 25 mars
Överjärna kyrka: 11.00 Gudstjänst
Ytterjärna kyrka: 15.00 Oratorium 
Giovanni Battista Pergolesis Stabat  
mater, solister och stråkkvintett
Vårdinge kyrka: 18.00 Gudstjänst,  
Vårdinge kyrkokör, sång av Olof  
Oscarsson, Linnea Ehrnlund och  
Agneta Axelson

Påskdagen 27 mars
Överjärna församlingshem: 10.00 
Påskbrunch 
Överjärna kyrka: 11.00 Högmässa, 
Järna kyrkokör och stråkkvartett
Vårdinge kyrka: 11.00 Högmässa,  
Vårdinge kyrkokör, kyrkkaffe

Annandag påsk 28 mars
Ytterjärna kyrka: 11.00 Högmässa

Tisdag 29 mars
Överjärna kyrka: 7.45 Mässa med  
förbön, kaffe i kyrkan 
Ljungbackens äldreboende: 10.30 Andakt

April
Söndag 3 april
Överjärna kyrka: 11.00 Gudstjänst
Ytterjärna kyrka: 9.30: Högmässa
Vårdinge kyrka: 11.00 Högmässa

Tisdag 5 april
Överjärna kyrka: 7.45 Mässa med  
förbön, kaffe i kyrkan 
Ljungbackens äldreboende: 10.30 Andakt

Söndag 10 april
Överjärna kyrka: 11.00 Högmässa med 
Svens avskedspredikan, Järna kyrkokör. 
Därefter mottagning med förtäring i 
församlingshemmet

Tisdag 12 april
Ljungbackens äldreboende: 10.30 Mässa

Söndag 17 april
Överjärna kyrka: 11.00 Högmässa, 
ungdomskören
Ytterjärna kyrka: 9.30 Gudstjänst

Tisdag 19 april
Ljungbackens äldreboende: 10.30 Andakt

Torsdag 21 april
Överjärna kyrka: 18.00 Mässa med 
Taizémusik

Söndag 24 april
Överjärna kyrka: 11.00 Familjeguds-
tjänst, Juniorkören, familjefika i kyrkan
Ytterjärna kyrka: 9.30 Högmässa
Vårdinge kyrka: 11.00 Gudstjänst.
Kyrkkaffe

Tisdag 26 april
Ljungbackens äldreboende: 10.30 Andakt

Maj
Söndag 1 maj
Överjärna kyrka: 11.00 Högmässa
Vårdinge kyrka: 11.00 Gudstjänst

Tisdag 3 maj
Ljungbackens äldreboende: 10.30 Andakt

Kristi himmelsfärdsdag 5 maj
Ytterjärna kyrka: 10.30 Musik i min-
neslunden. Sång av Södertälje sångargille 
Ytterjärna kyrka: 11.00 Högmässa, 
kyrkkaffe

Söndag 8 maj
Överjärna kyrka: 11.00 Högmässa 
Överjärna kyrka: 16.00 Orgelkonsert

Tisdag 10 maj
Ljungbackens äldreboende: 10.30 Andakt

Onsdag 11 maj
Överjärna församlingshem: 19.00  
Vårspexkonsert med Glada kören

Pingstdagen 15 maj
Överjärna kyrka: 11.00 Högmässa 
Tårtkalas vid Klockaregården
Ytterjärna kyrka: 14.00 Gudstjänst med 
Solåkrabyn och Glada kören
Vårdinge kyrka: 11.00 Högmässa, 
Hembygdens dag

Annandag pingst 16 maj
Överjärna kyrka: 18.00 Psalmandakt

Tisdag 17 maj
Ljungbackens äldreboende: 10.30 Mässa

Söndag 22 maj
Överjärna kyrka: 11.00 Gudstjänst
Vårdinge kyrka: 11.00 Högmässa  
Kyrkkaffe

Tisdag 24 maj
Ljungbackens äldreboende: 10.30 Andakt
Ytterjärna kyrka: 19.00 Vårkonsert
Vårdinge kyrka: 11.00 Mässa 
Därefter kontraktets syföreningsdag i 
Folkets hus

Söndag 29 maj
Överjärna kyrka: 11.00 Högmässa
Vårdinge kyrka: 18.00 Vårkonsert

Tisdag 31 maj
Ljungbackens äldreboende: 10.30 Andakt

Tips!
Klipp ut denna sida och 
sätt upp på kylskåpet.
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GILLAR DU OSS?

Du vet väl att Järna-Vårdinge pastorat 
finns på Facebook? Gilla vår sida, så har 
du koll på allt som händer i våra kyrkor!

Vår Facebooksida heter
Svenska kyrkan i Järna och 

Vårdinge

AVSKEDSPREDIKAN
Kyrkoherde Sven Alberius har valt att 
gå i pension efter tre års tjänst hos oss i 
Järna-Vårdinge pastorat.

Sven kommer att hålla sin 
avskedspredikan i Överjärna kyrka 
söndagen den 10 april kl. 11.00.

Efter högmässan väntar mottagning med 
förtäring i församlingshemmet. 

Arbetet med Svens 
efterträdare pågår.

TANKAR OM TRO
Välkommen till Fristastugan vid Bergasjön 

för vårens tankar om tro. Under våren 
träffas vi vid fyra tillfällen.

23 mars
6 april
18 maj
15 juni

Träffarna börjar kl 18.30.

Samtalsledare
Margret Nilsson 0158-350 65

Louise-Marie Nilsson 070-417 23 78

KYRKTAXI
Beställ kyrktaxi till gudstjänster i våra 
kyrkor, eller sopplunchen i Postillan.

Ring Södertälje taxi 
Telefon 08-550 20 000.

Om du bor i Överjärna eller Ytterjärna, 
uppge kundnummer 13101.

Om du bor i Vårdinge församling, 
uppge kundnummer 40029.

Du kan även ringa Gnesta taxi
om du bor i Vårdinge församling. 

Telefon 0158-301 10.

Resan bör bokas i god tid
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Tänk att månen kan vara så vacker ändå,
när den lyser helt klar från en himmel blå.
Den trollbinder mig med sitt gula sken
en kväll i april när timmen är sen.

Genom fönstret och björkens grenverk
jag ser den så klar.
Ju tätare mörkret faller
desto starkare sken den har.

Med dagens solvärme kvar mot min hud,
kom våren emot mig
som en underbar gåva från Gud.

TEXT VIVAN ÅGREN

Vårkväll

FOTO KRISTINA STRAND LARSSON / IKON


